ШУЛЬГИН-ЛОГСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
СОВЕТСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

«24» декабря 2021 года                                                                                  № 30
с. Шульгин Лог

	[bookmark: _Hlk91162976]Об утверждении плана  правотворческой, контрольной и организационной деятельности Шульгин-Логского сельского Совета депутатов Советского района Алтайского края на 2022 год, Администрации Советского района Алтайского края на 2022 год.

               В  соответствии с гл.3 Устава муниципального образования    Шульгин-Логский сельсовет Советского района Алтайского края , а также заслушав и обсудив предложенный план работы Шульгин-Логского сельского Совета депутатов Советского района Алтайского края и Администрации Шульгин-Логского сельсовета, Шульгин-Логский сельский Совет депутатов

Р Е Ш И Л :

1. Утвердить  план правотворческой, контрольной и организационной
деятельности   Шульгин-Логского сельского Совета депутатов на 2022 год (приложение № 1).

          2.Утвердить план  правотворческой деятельности Администрации Шульгин-Логского   сельсовета Советского района  Алтайского края (приложение № 2).

3.Контроль за выполнением данного решения возложить на постоянную комиссию по вопросам законности, правопорядка, местного самоуправления и организационным вопросам (председатель Собянин С.А.).

1. Обнародовать данное решение в установленном порядке.

	[bookmark: _Hlk91178184]Глава муниципального образования Шульгин-Логского сельсовета Советского района Алтайского края
	                               Н. И. Шитов

Приложение № 1
к решению № 30
от 24.12.2021 г.

ПЛАН
правотворческой, контрольной и организационной
деятельности   Шульгин-Логского сельского Совета депутатов на 2022 год

	№ п/п
	Наименование  проектов правовых актов
	Ответственный за подготовку проекта
	Срок  рассмотрения

	1
	2
	3
	4

1.Мероприятия в области правотворческой
деятельности Шульгин-Логского сельского Совета депутатов

	1
	О плане работы Шульгин-Логского сельского Совета депутатов
	Председатель Совета депутатов
	Январь

	2
	Отчет об исполнении бюджета.
	Глава муниципального образования
	Февраль

	3
	Внести изменения   в положения о бюджетном процессе и финансовом контроле.

	Глава  муниципального образования
	Март

	О работе Шульгин-Логского сельского Совета депутатов (отчет)
	Председатель Совета депутатов
	Декабрь

	4
	О работе Администрации сельсовета (отчет главы Администрации)
	Глава администрации

	Ноябрь

	5
	О бюджете муниципального образования           Шульгин-Логский сельсовет Советского района Алтайского края на 2023 год.
	Глава  администрации
	Декабрь

	6
	О проведении месячника по благоустройству на территории сельсовета и противопожарной безопасности
	Глава  администрации
	 Апрель

	7
	О подготовке организаций и учреждений социальной сферы к работе  в зимний период

	Глава администрации
	Сентябрь

	11
	Отчёт  участкового уполномоченного  полиции  о работе
	Участковый уполномоченный полиции
	Сентябрь

	12
	О внесении изменений в действующие НПА администрации сельсовета

	Секретарь администрации
	В течение года

	13
	Приведение НПА в соответствии с внесенными изменениями в Федеральные законы и Законы Алтайского края

	Секретарь администрации
	В течение года

1. Мероприятия в области осуществления
 контрольных полномочий

	1
	О работе административной комиссии на территории Шульгин-Логского сельсовета за 2021 год
	Председатель административной комиссии
	Февраль

	Об изменениях в утвержденные Перечни должностных лиц органов местного самоуправления, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях.
	Председатель Совета депутатов
	Март

	Об исполнении бюджета за 1 квартал 2022 года.
	Глава  администрации
	Апрель

	Разработка НПА  муниципального контроля.

	Секретарь администрации
	Май

	Об исполнении бюджета П квартал и полугодие 2022 года.
	Глава администрации
	Август

	Об исполнении бюджета за Ш квартал и 9 месяцев 2022 года.
	Глава  администрации
	Октябрь

[bookmark: _GoBack]

1. Взаимодействие с органами местного самоуправления

	1
	Участие в работе заседаний  Собрание депутатов.
	Совет депутатов,  работники Администрации
	В течение года

1. Проведение публичных слушаний, отчетов депутатов

	1
	Публичные слушания о выполнении бюджета Шульгин-Логского   сельсовета  Советского  района Алтайского края   за 2022 года.
	Глава  администрации
	Январь

	2
	Публичные слушания о бюджете Шульгин-Логского   сельсовета  Советского Алтайского края  на 2023 год.

	Глава  администрации
	Октябрь

1. Организационные мероприятия

	1
	Проведение сессий  Шульгин-Логского сельского Совета депутатов

	 Совет депутатов,  работники Администрации
	Один раз в квартал

	2
	Обеспечение взаимодействия Шульгин-Логского  сельсовета с прокуратурой Советского района по вопросам экспертизы  проектов  нормативно правовых актов  Шульгин-Логского сельского Совета депутатов и Администрации Шульгин-Логскогосельсовета.
	Совет депутатов,  работники Администрации
	В течение года

	3
	Информирование населения о работе Шульгин-Логского сельского Совета депутатов на информационных стендах: Администрации  Шульгин-Логского  сельсовета
	 Совет депутатов,  работники Администрации
	В течение года

	4
	Информационно справочное обеспечение работы депутатов
	Совет депутатов,  работники Администрации.
	В течение года

	5
	Организация совещаний с председателями постоянных комиссий по подготовке вопросов на сессии Совета депутатов.
	 Совет депутатов,  работники Администрации.
	В течение года

	6
	Обеспечение выполнения графика приема избирателей депутатами Совета  депутатов.
	Совет депутатов,  работники Администрации
	В течение года

Приложение № 2
к решению № 30
от 24.12.2021г.

ПЛАН
правотворческой деятельности администрации Шульгин-Логского  сельсовета Советского района  Алтайского края
1 квартал
1. О внесении изменений в действующие НПА администрации сельсовета.
2. Приведение НПА в соответствии с внесенными изменениями в Федеральные законы и Законы Алтайского края.
3. О мерах по предотвращении и ликвидации чрезвычайных ситуаций в период весеннего половодья 2022 года на территории муниципального образования.
4. Привести в соответствие  с действующим законодательством  муниципальные правовые акты   в сфере реализации Федерального закона  Федеральным законом от 30.10.2018 №382-Ф3 «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» внесены изменения в Федеральные законы от 06.10.2003 №131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 02.03.2007 №25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», от 25.12.2008 №273-Ф3 «О противодействии коррупции».
5. Утверждение номенклатуры дел администрации Шульгин-Логского   сельсовета на 2022 год.
6. Ежегодное проведении схода граждан .
7. Предоставление МНПА в отдел по ведению регистра правового департамента Администрации края.
8. Размещение информации, НПА на официальном сайте администрации   Советского района в разделе « Муниципалитеты».
2 квартал
1. Принятие НПА о безопасности на водных объектах.
2. Принятие НПА о пожарной безопасности на территории поселения.
3. Привести в соответствие  с действующим законодательством  положения о порядке организации и проведения публичных слушаний на территории муниципальных образований, а также правовые акты содержащие понятие лица, замещающего муниципальную должность.
4. О подготовке и проведении Митинга и праздничных мероприятий, посвящённых  « Дню  Победы».
5.  Произвести передачу документов на постоянное хранение в архивный отдел администрации района.
6. Разработка программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законам ценностям на 2023 год по каждому виду контроля.
7. Предоставление МНПА в отдел по ведению регистра правового департамента Администрации края
8. Размещение информации, НПА на официальном сайте администрации Советского  района в разделе «Муниципалитеты».

3 квартал
1. Подготовка  объектов соцкультбыта к зиме.
2. О внесении изменений в действующие  НПА, которыми установлены правила благоустройства на территории муниципальных образований.
3. О выполнении правил по содержанию домашних животных.
4. О разработке проекта бюджета Шульгинского   сельсовета на 2023 и плановый период 2023-2024 годы.
5. О проведении мероприятий по предотвращению  сельхоз палов на территории Шульгин-Логского  сельсовета
6. Принятие НПА об утверждении отчета «Об исполнении бюджета МО Шульгин-Логского   сельсовета на 2022 год» за 9 месяцев 2022 г.
7. О мерах по усилению пожарной безопасности в осенне-зимний период 2022-2023 гг.
8. Предоставление МНПА в отдел по ведению регистра правового департамента Администрации края.
9. Размещение информации, НПА на официальном сайте администрации Советского  района в разделе «Муниципалитеты».
4 квартал
1. Проведение процедур по закупкам, ведение планов закупок, утверждение планов-графиков закупок, заключение договоров и муниципальных контрактов.
2. О внесении изменений в НПА администрации сельсовета.
3. Предоставление МНПА в отдел по ведению регистра правового департамента Администрации края.
4. Размещение информации, НПА на официальном сайте администрации Советского  района в разделе «Муниципалитеты».
5. Приведение НПА в соответствии с внесенными изменениями в Федеральные законы и Законы Алтайского края.
6.  Организация работ по уборке снега и расчистке дорог и сохранности дорожного покрытия на территории сельсовета .
7. Предоставление МНПА в отдел по ведению регистра правового департамента Администрации края.
8. Размещение информации, НПА на официальном сайте администрации Советского  района в разделе «Муниципалитеты».